[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7607/2015 - 17/09/2015 15:50

INDICAÇÃO Nº 3519/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal e a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, que realize a reposição das lâmpadas na Rodovia Comendador Emilio Romi no trecho entre o viaduto da SP 304 e a rotatória do Conjunto Habitacional Roberto Romano, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio da CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, que realize a reposição das lâmpadas na Rodovia Comendador Emilio Romi no trecho entre o viaduto da SP 304 e a rotatória do Conjunto Habitacional Roberto Romano, neste município.
Justificativa:

Os munícipes procuraram este vereador cobrando providencia referente à troca de lâmpadas queimadas no endereço supracitado. Segundo os moradores, já foi solicitado à prefeitura a troca, porém não obtiveram a resposta desejada. A falta de iluminação pública no local coloca em risco aqueles que por ali transitam a noite, causando também insegurança.
Solicitamos que o serviço seja realizado com a máxima urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-